
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Bianca CUDERI Tel:  0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  CUDERI@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1920 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 1920 / 2014 
 
Prot. corr. M3 – 29/1/2 – 44/14 (980) 

OGGETTO: Manifestazione "Bloomsday 2014"- Affidamento del servizio assistenza tecnica - 
Auditorium del Museo Revoltella - Ditta Marina Biagiotti Coglievina - Importo di euro 
292,80 (iva inclusa) 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche svolge la sue attività culturali nell’ambito delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla Legge Regionale 1 dicembre 2006 n. 25 “ Sviluppo della 
rete bibliotecaria regionale, tutela e valorizzazione del patrimonio archivistico”; 
richiamata la determinazione dirigenziale n. 1599 dd. 19 maggio 2014 con cui veniva approvato il 
programma della manifestazione “Bloomsday 2014”; 

ravvisata la necessità di prdisporre un sito alternativo per le manifestazioni previste per le 
ore 21.00 del giorno 14 giugno (rappresentazione dello spettacolo teatrale Grace-Per grazia ricevuta a 
cura della Casa del Lavoratore Teatrale) e per le ore 21.00 del giorno 15 giugno (concerto del 
gruppo Wooden Legs previsto in piazza Cavana) qualora le condizioni atmosferiche non 
permettessero lo svolgimento di tali eventi all'aperto; 

richiesta la disponibilità per tali date e orari dell'Auditorium del Museo Revoltella ed avuta la 
conferma, per le vie brevi, che nulla osta all'accoglimento di tale richiesta; 

chiesto alla Ditta Marina Biagiotti Coglievina (indicata dalla direzione del Museo d'Arte 
Moderna Revoltella) un preventivo per l'assistenza tecnica per i due appuntamenti citati in 
precedenza; 

visto il preventivo dd. 11.06.2014 (conservato agli atti) della ditta indicata per un importo di 
euro 240,00 (iva al 22% esclusa) per l'assistenza tecnica presso l'Auditorium del Museo Revoltella (in 
caso di maltempo);  

richiamato l’art. 107 e l’art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
richiamato l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza all’adozione 

dell’atto; 
 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Bianca CUDERI Tel:  0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  CUDERI@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1920 

 

 
DETERMINA 

 
 

1. In caso di condizioni atmosferiche avverse nelle giornate del 14 e 15 giugno p.v. lo 
spostamento dei seguenti eventi: 
- spettacolo teatrale Grace-Per grazia ricevuta (a cura della Casa del Lavoratore Teatrale) 
previsto per le ore 21.00 del giorno 14 giugno presso l'Orto Lapidario di piazza Della 
Cattedrale 1 all'Auditorium del Museo Revoltella confermando la data e l'orario 
originariamente prevista; 
- concerto di musica irlandese dei Wooden Legs previsto per le ore 21.00 in piazza Cavana 
all'Auditorium del Museo Revoltella confermando la data e l'orario originariamente prevista; 

2. di impegnare la spesa di euro 292,80 (iva al 22% inclusa) per l'assistenza tecnica alla Ditta 
Marina Biagiotti Coglievina (indicata dalla Direzione del Museo d'Arte Moderna Revoltella) 
sulla base del preventivo dd. 11.06.2014 (conservato agli atti); 

3. di dare atto che la spesa è indilazionabile e non frazionabile ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 
n.267/2000 atteso che la manifestazione è prevista per i giorni 14, 15 e 16 giugno data in cui, 
in molte città, si celebra la nascita di Leopoldo Bloom, protagonista dell'ULISSE, opera i cui 
primi 3 capitoli James Joyce ha scritto nel corso del suo soggiorno triestino. 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 292,80 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001497 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00019   00604 00015 C 292,80   

 
  
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Dott.ssa Bianca CUDERI 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 11/06/2014 17:26:09
IMPRONTA: AD67539FB2E190D3BA037A5EB721B8A90B34DDFA58CE50E454D910ECC5051438
          0B34DDFA58CE50E454D910ECC5051438FE3BDD50B3CE916B3A0688E473C25E38
          FE3BDD50B3CE916B3A0688E473C25E38BFE66AD84F77E0B3BC4B3F3DD97DE3E9
          BFE66AD84F77E0B3BC4B3F3DD97DE3E9C1DA956CE17826CFC5E5D1AEA307C9B1


